Con fecha 18 de julio de 2025, el Director Operativo de Áreas de Soporte y la Directora Operativa de Calidad de 
Servicios al Usuario, mediante DISFC-2025-31-GCABA-SBASE, aprobaron el llamado a Concurso Privado de 
Precios N° 203/25 - “Readecuación parcial de la red eléctrica de la Red de Subterráneos de Buenos Aires” con un 
presupuesto oficial de PESOS SETENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS MIL ($72.700.000,00,-), IVA 
incluido, calculado al mes de mayo 2025.

Se encuentran agregadas a las actuaciones las constancias de publicación del llamado en el sitio web de SBASE y la 
invitación vía mail a las empresas, en cumplimiento con lo normado en el Artículo 20 del RCyC, conforme se

[...]

establecidos en el Pliego Único de Bases y Condiciones que rige el presente procedimiento licitatorio.

Cabe destacar que la Gerencia de Servicios al Usuario en su informe indica que se recomienda adjudicar los trabajos 
a CONSTRUCCIONES NOFERCO S.R.L., por la suma de PESOS SETENTA Y CINCO MILLONES 
DOSCIENTOS TRES MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES CON SETENTA Y DOS 72/100 
($75.203.643,72.) IVA incluido, toda vez que resulta conveniente para SBASE.

III. DICTÁMEN DE PREADJUDICACIÓN

El criterio de preadjudicación está establecido por el artículo 6.8 del Pliego Único de Bases y Condiciones que 
determinan lo siguiente:

“La preadjudicación será determinada en función de la evaluación que efectúe la Comisión Evaluadora, respecto

[...]

evaluación de las ofertas presentadas, y en virtud de lo establecido en el Articulo 78 inc. e) apartado II) del RCyC, 
esta Comisión Evaluadora recomienda preadjudicar la oferta presentada por CONSTRUCCIONES NOFERCO 
S.R.L. (OFERTA N°1) por la suma de PESOS SETENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS TRES MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES CON SETENTA Y DOS 72/100 ($75.203.643,72.) IVA incluido,

En función de ello, se eleva el presente para su consideración, evaluación y aprobación en caso de conformidad.

CONCURSO PRIVADO DE PRECIOS N° 203/25  

“READECUACION PARCIAL DE LA RED ELECTRICA DE LA RED DE  

SUBTERRÁNEOS DE BUENOS AIRES”.

[...]

APERTURA: 23/07/2025 a las 15 hs 

INFORME GAF 

1.4. Presupuesto Oficial 

El presupuesto oficial de los trabajos para la “Readecuación parcial de la red eléctrica de la Red 

de Subterráneos de Buenos Aires”, asciende a la suma total de PESOS SETENTA Y DOS MILLONES 

SETECIENTOS MIL ($72.700.000,00), con IVA incluido.  

Se deja expresa constancia que dichos montos incluyen el I.V.A. y demás impuestos, tasas y 

contribuciones aplicables, conforme la normativa vigente y fueron calculados en base a precios 

correspondientes al mes de mayo de 2025.